
                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.03.2023 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 11,661                                                    12,448                                                      

Kërkesat ndaj bankave 10,690                                                    1,579                                                        

Bonot e thesarit -                                                          -                                                            

Investimet në letra me vlerë 6,811                                                      5,920                                                        

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 95,909                                                    93,524                                                      

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,726                                                      1,624                                                        

Pasuritë e paprekshme 139                                                         164                                                           

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                          -                                                            

Pasuritë tjera 184                                                         121                                                           

Gjithsej pasuritë 127,119                          115,381                           

Detyrimet

Depozitat e klientëve 83,566                                                    84,605                                                      

Detyrimet ndaj bankave 22,258                                                    8,892                                                        

Fondet tjera të huazuara -                                                          -                                                            

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                          -                                                            

Detyrimet tjera 1,076                                                      1,253                                                        

Gjithsej detyrimet 106,899                          94,751                              

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 20,000                                                    20,000                                                      

Rezervat e kapitalit -                                                          -                                                            

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 503-                                                         220                                                           

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 724                                                         410                                                           

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                          -                                                            

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 20,220                            20,630                              

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 127,119                          115,381                           



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.06.2023 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 12,448                                                   8,772                                                       

Kërkesat ndaj bankave 1,579                                                     3,451                                                       

Bonot e thesarit -                                                         -                                                           

Investimet në letra me vlerë 5,920                                                     3,992                                                       

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 93,524                                                   97,989                                                     

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,624                                                     1,512                                                       

Pasuritë e paprekshme 164                                                        146                                                          

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Pasuritë tjera 121                                                        106                                                          

Gjithsej pasuritë 115,381                          115,967                           

Detyrimet

Depozitat e klientëve 84,605                                                   81,731                                                     

Detyrimet ndaj bankave 8,892                                                     12,370                                                     

Fondet tjera të huazuara -                                                         -                                                           

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Detyrimet tjera 1,253                                                     1,071                                                       

Gjithsej detyrimet 94,751                            95,172                              

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 20,000                                                   20,000                                                     

Rezervat e kapitalit -                                                         -                                                           

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 220                                                        220                                                          

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 410                                                        575                                                          

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                         -                                                           

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 20,630                            20,795                              

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 115,381                          115,967                           



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.09.2023 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 8,772                                                      12,535                                                     

Kërkesat ndaj bankave 3,451                                                      7,202                                                       

Bonot e thesarit -                                                          -                                                            

Investimet në letra me vlerë 3,992                                                      7,019                                                       

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 97,989                                                   94,755                                                     

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,512                                                      2,128                                                       

Pasuritë e paprekshme 146                                                         274                                                           

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                          -                                                            

Pasuritë tjera 106                                                         136                                                           

Gjithsej pasuritë 115,967                           124,049                            

Detyrimet

Depozitat e klientëve 81,731                                                   78,854                                                     

Detyrimet ndaj bankave 12,370                                                   23,088                                                     

Fondet tjera të huazuara -                                                          -                                                            

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                          -                                                            

Detyrimet tjera 1,071                                                      1,205                                                       

Gjithsej detyrimet 95,172                             103,147                            

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 20,000                                                   20,000                                                     

Rezervat e kapitalit -                                                          -                                                            

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 220                                                         220                                                           

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 575                                                         682                                                           

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                          -                                                            

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 20,795                             20,902                               

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 115,967                           124,049                            



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.12.2023 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 12,535                                                    21,624                                                      

Kërkesat ndaj bankave 7,202                                                      823                                                            

Plasmanet ne Institucionet kreditore -                                                           4,004                                                        

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 94,755                                                    91,457                                                      

Investimet në letra me vlerë 7,019                                                      7,052                                                        

Patundshmëritë dhe pajisjet 2,128                                                      2,228                                                        

Pasuritë e paprekshme 274                                                          282                                                            

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Pasuritë tjera 136                                                          136                                                            

Gjithsej pasuritë 124,049                           127,605                            

Detyrimet

Detyrimet ndaj bankave 23,088                                                    30,172                                                      

Depozitat e klientëve 78,854                                                    73,566                                                      

Fondet tjera të huazuara -                                                           -                                                             

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Detyrimet tjera 1,205                                                      1,063                                                        

Gjithsej detyrimet 103,147                           104,801                            

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 20,000                                                    25,000                                                      

Rezervat e kapitalit -                                                           -                                                             

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 220                                                          220                                                            

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 682                                                          2,416-                                                        

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                           -                                                             

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 20,902                             22,804                              

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 124,049                           127,605                            


